МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 296» ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

443063, г. Самара, ул. Ставропольская, дом 49, тел.(факс) (846) 951 93 90

ПРИКАЗ
01.09.2022г № 37-од

г.Самара.
О создании постоянно действующей группы ХАССП

В соответствии с пунктом 2.1 СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения», пунктом 3 части 3 статьи 10 ТР ТС 021/2011 «Технический регламент
Таможенного союза. О безопасности пищевой продукции», в целях обеспечения контроля
качества питания в МБДОУ «Детский сад № 296» г.о. Самара и организации
производственного контроля, основанного на принципах системы анализа рисков и
критических контрольных точек (далее - ХАССП) ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать постоянно действующую группу ХАССП МБДОУ «Детский сад № 296»
г.о. Самара в следующем составе:

Руководитель
группы

Ушакова Е.А.,

Секретарь Бабарыкина Н.Ю.

Члены группы: Хренова Е.А.
Черенкова С.В.;
Баринова Н.Н..,

2. Обеспечить исполнение мероприятий, предусмотренных Программой
производственного контроля за выполнением санитарных правил и санитарно-
противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий, основанной на
принципах ХАССП, в установленные сроки.
Ответственный: старшая медицинская сестра Хренова Е.А.

3. Проводить заседание Группы ХАССП не реже одного раза в полугодие.
Результаты заседания оформлять протоколом.

4. Проводить ежемесячно аудит качества организации питания в МБДОУ «Детский
сад № 296» г.о. Самара

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

У.
Заведующий:  / Е.А. Ушакова

С приказом от «____»______2022г № _____ознакомлен:
ffTa/L /Н.Ю. Бабарыкина / С.В. Черенкова ' / Е.А. Хренова

/£> Н.Н. Баринова